1

平成22年３月24日

各 位

 会 社 名 いちよし証券株式会社

 代表者名 執行役社長 武 樋 政 司

 (コード8624 東証１部・大証１部)

 問合せ先 広 報 室 長 山 川 雅 之

 ＴＥＬ． ０３（３５５５）６３４３

「ラップアカウント MYSTAR」(ファンドラップ)事業に関する吸収分割契約締結のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社のグループ会社であるいちよし投資顧問株式

会社（以下「いちよし投資顧問」という。）の営む投資運用業務のうち「ラップアカウント

MYSTAR」(ファンドラップ)事業について、一元的かつ効率的な事業体制を構築するため、

「ラップアカウント MYSTAR」(ファンドラップ)事業を簡易吸収分割により承継することを

決議し、本日付けで吸収分割契約を締結いたしましたのでお知らせします。なお、本吸収分

割は、簡易吸収分割に該当するため開示内容の一部を省略しております。

本吸収分割にあたり、「ラップアカウント MYSTAR」をご契約いただいておりますお客様

の、いちよし投資顧問との間で締結している投資一任契約は、効力発生日をもって、そのま

ま、当社に承継される予定です。したがってご契約の方におきましては特段の手続き等は発

生いたしませんので併せてご案内します。
記

１．吸収分割の目的
  当社を含めたグループ会社全体での事業の見直しを図っており、グループ会社のいちよし

投資顧問を中小型株式の運用業務に専念させるため、同社の「ラップアカウント MYSTAR」

(ファンドラップ)事業を当社に吸収分割するものであります。

２．吸収分割の要旨
（１） 吸収分割の日程

吸収分割契約承認取締役会（両社） 平成 22 年３月 24 日
吸収分割契約締結 平成 22 年３月 24 日
吸収分割の予定日（効力発生日） 平成 22 年５月６日

 2

     なお、本吸収分割は、当社については、会社法第 796 条第 3 項の規定に基づく簡

易吸収分割に該当するため、分割契約承認株主総会は開催いたしません。
     また、本吸収分割は、いちよし投資顧問については、会社法第 784 条第 3 項の規

定に基づく簡易吸収分割に該当するため、分割契約承認株主総会は開催いたしませ

ん。

（２） 分割方式

いちよし投資顧問を吸収分割会社とし、当社を吸収分割承継会社とする吸収分割

（簡易吸収分割）です。

（３） 吸収分割に係る割当ての内容

当社は、いちよし投資顧問に、本吸収分割の対価として約７百万円を支払う予定

としております。

（４） 吸収分割会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

いちよし投資顧問は、新株予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

（５） 承継により増加する資本金等

本吸収分割による当社の資本金等の増加はありません。

（６） 吸収分割承継会社が承継する権利義務

当社は、いちよし投資顧問の「ラップアカウント MYSTAR」(ファンドラップ)事
業に関する資産、負債及び権利義務を承継いたします。

（７） 債務履行の見込み

本吸収分割において当社及びいちよし投資顧問が負担すべき債務については、履

行の確実性に問題ないものと判断しております。

３．分割当事会社の概要

 吸収分割承継会社 吸収分割会社

事 業 年 度 平成 21 年 3 月期（連結） 平成 21 年 3 月期（単体）

（１）商 号 いちよし証券株式会社 いちよし投資顧問株式会社

（２）事 業 内 容 金融商品取引業 金融商品取引業

（３）設 立 年 月 日 昭和 19 年 5 月 29 日 昭和 6１年 10 月 30 日

（４）本 店 所 在 地 東京都中央区八丁堀二丁目 14 番 1

号

東京都中央区日本橋茅場町一丁目

11 番 2 号

 3

（５）代表者の役職・氏名 執行役社長  武樋 政司 取締役社長  城倉 昭夫

（６）資 本 金 14,577 百万円 490 百万円

（７）発 行 済 株 式 総 数 44,431,386 株 15,200 株

（８）純 資 産 28,156 百万円 317 百万円

（９）総 資 産 36,596 百万円 354 百万円

（10）1 株 当 た り 純 資 産 640.42 円 20,896.19 円

（11）営 業 収 益 14,256 百万円 122 百万円

（12）営 業 利 益 △3,183 百万円 △169 百万円

（13）経 常 利 益 △3,261 百万円 △169 百万円

（14）当 期 純 利 益 △4,804 百万円 △169 百万円

（15）1 株当たり当期純利益 △106.03 円 △11,151.74 円

（16）決 算 期 3 月 31 日 3 月 31 日

（17）従 業 員 数 1,041 名 10 名

（18）大株主及び持株比率 野村土地建物株式会社 (11.92％)

State Street Bank And Trust

Company (8.97％)

State Street Bank And Trust

Company 505223 (4.45％)

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（信託口 4G） (4.30％)

J.P.Morgan  Clearing Corp-Sec

(2.76％)

日本トラスティ・サービス信託銀行

株式会社（信託口） (2.36％)

株式会社野村総合研究所 (1.98％)

三信株式会社 （1.95％）

Mellon Bank, N.A. Treaty Client

Omnibus (1.78％)

日本マスタートラスト信託銀行株

式会社（信託口） (1.44％)

いちよし証券グループ (97.37％)

株式会社野村総合研究所 (2.63％)

４．当社が承継する事業部門の概要
（１） 承継する部門の事業内容

「ラップアカウント MYSTAR」(ファンドラップ)に関する事業

 4

（２） 承継する部門の経営成績（平成 21 年 3 月期）

 「ラップアカウント

MYSTAR」事業

実績(a)

いちよし投資顧問

実績(b) (a)/(b)

営業収益 ４０百万円 １２２百万円 ３２．９％

（３） 承継する資産、負債の項目及び金額（平成 21 年 3 月 31 日現在）

資産 負債

項目 帳簿価額 項目 帳簿価額

流動資産 ０百万円 流動負債 １１百万円

固定資産 １７百万円 固定負債 ０百万円

合計 １７百万円 合計 １１百万円

５．吸収分割後の当社の状況
（１） 商号、事業内容、本店所在地、代表者の役職・氏名、資本金、決算期

  本吸収分割による変更はありません。

（２） 純資産、総資産

本吸収分割による影響は軽微であります。

６．今後の見通し
   本吸収分割による業績への影響は軽微であります。

以上